

## Innkalling - Studieprogramråd for bachelor i sykepleie

Dato: Torsdag 1. desember 2022

Tid: 13:00 – 15:00

Sted: **Teams møte**

Deltakere			
Else Cathrine Rustad	Viseinstituttleder, IHO	HVL	Medlem
Anny Aasprang	Fagseksjonsleder Bachelor i sykepleie, Førde	HVL	Medlem
Terje Årsvoll Olsen	Fagseksjonsleder Bachelor desentralisert sykepleie Bergen	HVL	Medlem
Ingunn Onarheim Johnsen	Fagrepresentant Bachelor i sykepleie, Stord	HVL	Medlem
Kristina Dahl	Studentrepresentant Bachelor i sykepleie, Bergen	HVL	Medlem
Kari Britt Hagen	Ass. Seksjonsleder FoU, seksjon for kompetanseutvikling	Helse Bergen	Medlem
Nina Anette Hauge	Avdelingsleder eldremedisin	Helse Fonna	Medlem
Sara Osland	Seksjonsleder omsorgssenter 2	Askvoll kommune	Medlem
Tonje Tangen Alvsvåg	Einingsleiar Øygarden lokalmedisinske senter	Øygarden kommune	Medlem
Solveig Hansen	Ass. Klinikleder medisinsk klinikk	Helse Fonna	Vara
Bodhild Eriksen	Omsorgssjef	Karmøy kommune	Vara
Andreas Rande Nesheim	Studieveileder	HVL	Medlem/sekretær
Ingvild Rørtveit Myklebust	Kommunikasjonsrådgiver	HVL	Gjest

Møteleder: Else Cathrine Rustad, viseinstituttleder ved Institutt for helse- og omsorgsvitenskap, HVL

### Saksliste

9/22-23 Godkjenning av innkalling og saksliste til møte 1.12.22. Saker til eventuelt

10/22-23 Rekruttering ved bachelor i sykepleie

11/22-23 Orientering om rekruttering ved desentralisert bachelor i sykepleie

12/22-23 Orientering om EpN-prosessen

13/22-23 Internasjonalisering ved bachelor i sykepleie

14/22-23 Orientering fra studentrepresentantene

15/22-23 Neste møte

16/22-23 Eventuelt

9/22 -23	<b>Godkjenning av innkalling og saksliste til møte 1.12.2023 og saker til eventuelt</b>  <b>Referat:</b> Kort presentasjon av deltakerne i møtet.  Ingen innspill til sakslisten. Innkalling og saksliste godkjent.	5 min
10/22-23	Rekruttering ved bachelor i sykepleie  Orientering ved kommunikasjonsrådgiver Ingvild Rørtveit Myklebust Studieprogramrådet bes om drøfting og innspill  Ingvild Rørtveit Myklebust  <b>Referat:</b>  Else Cathrine: Utgangspunktet er at vi ikke har klart å fylle opp alle studieplasser ved campus Stord og Haugesund. Sentrale føringer tilsier at vi skal ha økning i antall studenter. Det er derfor viktig å sette i gang tiltak på et tidlig tidspunkt.  Ingvild har spesielt ansvar for rekruttering knyttet til FHS.  Ingvild: Presentasjon av rekruttering og markedsføring av studiene ved FHS. Arbeider aktivt med søkemotoroptimalisering. Dette for å nå best mulig ut til potensielle studenter. Aktiv bruk av studenthistorier som publiseres på hvl.no (studietilbudside) og på sosiale medier.  Studentambassadører er et av HVL sine viktigste rekrutteringstiltak. HVL har i dag 15 studentambassadører. Alle studentambassadørene får opplæring og informasjon om de ulike fakultetene på høsten. Dette sikrer at de har innblikk i HVL sine studier, også utover det studiet de går på selv.  Det gis innblikk i studenter og sykepleiere sin arbeidshverdag via instagram-takeovers. De publiserer da innblikk i sin hverdag på HVL sin Instagramkonto.  <b>Innspill og kommentarer:</b>  Terje: Det er veldig bra strategi de har for rekruttering. Ønsker å vite hvilke målrettede tiltak de gjør for campus Stord og Haugesund. Det er vanskelig å komme inn i Bergen, men det er samme studieprogram i Haugesund og på Stord. Dette kunne komme frem i rekrutteringen.  Nina: Hvor obs er HVL oppmerksom på bruk av sosiale medier opp mot helseforetakene sine regler. Er bruken kvalitetssikret opp mot helseforetakene sine kommunikasjonsavdeling.  Ingvild: De som tar over Instagramkontoen til HVL får opplæring i regler for personvern. Det skal foreligge en samtykkeerklæring før bruk av bilder. Hun skal undersøke nærmere hvilke avtaler som er gjort med kommunikasjonsavdelingen til Helse-Vest.  Solveig: En ting er å fange opp de som allerede er interessert i sykepleie, og som er ute	30 min

	<p>og søker informasjon om studiet. Men hva med de som ikke er kommet så langt i prosessen?</p> <p>Ingvild: Det arrangeres åpen dag på alle campus hvert år for alle videregåendelever i tilhørende distrikt. I tillegg har kommunikasjonsavdelingen besøksdager på videregående skoler.</p> <p>Else Cathrine: Det er også målrettet annonsering mot foreldregenerasjonen ettersom de har i mange tilfeller en stor påvirkningskraft på valg av studier for barna.</p> <p>Pandemien kan ha hatt en negativ innvirkning på søknadstallene til sykepleie. Rekrutteringen har tidligere gått av seg selv. Har alltid hatt fulle kull. Så vi er nå over i en annen situasjon der vi aktivt må nå ut til mulige søkere.</p> <p>Terje: Vi er nå i gang med å få gode og attraktive internasjonale avtaler mtp. utveksling. Dette kan være viktig å trekke frem i rekrutteringsarbeidet.</p> <p>Tonje: Det hadde vært litt ok å fått innblikk fra sykepleiere som har lang fartstid og som stortrives i arbeidet sitt (arbeidslivshistorier).</p>	
11/22-23	<p><b>Orientering om rekruttering ved desentralisert bachelor i sykepleie</b></p> <p>Orientering ved Else Cathrine Rustad om rekrutteringsutfordringer ved samlingsbasert deltidsutdanning i bachelor i sykepleie.</p> <p><b>Referat:</b></p> <p>Else Cathrine: Vi klarer ikke å fylle plassene på desentralisert. Spesielt Bergen, men også øvrige campus merker nedgangen.</p> <p>Rekrutteringen har i all hovedsak vært rettet mot helsefagarbeidere og assistenter med kommunale tilsettingsforhold. Det er opptakskrav. Studiet er deltid (75%) som går over fire år.</p> <p>Dette er en helt annen gruppe vi må nå ut mot enn de studentene vi får fra videregående skole. De er ikke like lette å få fatt i.</p> <p>Terje: Ved forrige opptak så var det over 300 søker desentralisert sykepleie fordelt på alle campus. 200 av disse falt fra på grunn av opptakskravene. De må blant annet ha 3 i norsk og matematikk. Videre er det en utfordring for de som har tatt helsefagarbeiderutdanning at de ikke har nok undervisningstimer i norsk eller matematikk. Videre er det et krav om at studentene må ha relevant yrkeserfaring i helsefag/sykepleiefaglig arbeid fra kommune eller helseforetak tilsvarende minimum 2 år på heltid. Deltidsstilling omregnes til heltid. Det er også et krav om arbeidstilknytning i studietiden.</p> <p>Det er fremdeles en stor interesse for bachelor i sykepleie på deltid. Det er imidlertid problematisk med kravene som er satt. Det arbeides for å legge til rette for at potensielle studenter skal få kunne ta påbygg. Det er imidlertid meget ulikt hvordan kommune har arbeidet for dette.</p>	15 min

	<p>Det er viktig å starte en målrettet kampanje mot potensielle studenter allerede nå.</p> <p>Tonje: Kan det være litt tilfeldig at rekrutteringstallene har sunket den siste tide? Kan det være en slitasje etter noen år med pandemi som vil snu igjen, og at det ikke er noe dramatik i nedgangen? Er det en trend som vi må ta på alvor med en gang eller skal vi avvente litt med å sette i gang mange tiltak?</p> <p>Else Cathrine: Tallene er såpass alvorlige nå slik at det er vanskelig å ikke ta tak i dette nå.</p> <p>Terje: Det er viktig å få på plass en bedre rekruttering med en gang. Vi kan ikke sitte på gjerde å vente. Dersom ikke utviklingen snus, så vil studiet i sin helhet stå i fare.</p> <p>Nina: Det kan være lurt å knytte dette enda mer opp mot sykehusene i tillegg. Det er nok mange ansatte som ønsker å få fullført bachelor i sykepleie på deltid.</p> <p>Terje: Presiserer at desentralisert ikke kun er rettet mot kommunesektoren. Det er like mye for sykehusene. Studieprogrammet på desentralisert er helt likt som på fulltidsprogrammet. Forskjellen er at desentralisert går over fire år.</p> <p>Tonje: Har kommune forstått alvoret? Det ville vært veldig trist dersom desentralisert sykepleie forsvant. Kommunene må ta et ansvar her.</p> <p>Sara: Skulle ønske at HVL hadde sommerkurs mtp norsk og matte for å sikre at opptakskravene kan oppnås. Dette blir gjort på ingeniørstudiet og til dels på lærerstudiet.</p> <p>Kristina: Dersom man skal nå de unge så er sosiale medier viktig. Det er viktig å henge med på hva som er riktig sosiale media i tiden. Det er stadig endring.</p>	
11/22 -23	<p><b>Orientering om kvalitetsarbeid for revidering av emneplaner</b></p> <p><a href="https://www.hvl.no/studier /studieprogram/sykepleie/2022h /utdanningsplan/">https://www.hvl.no/studier /studieprogram/sykepleie/2022h /utdanningsplan/</a></p> <p>Fagseksjonsleder Anny Aasprang og Terje Årsvoll Olsen</p> <p><b>Referat:</b></p> <p>Terje: Hvert år skal det gjøres en revisjon av alle aktive emner ved HVL. Dette for å sikre kvaliteten på emne- og studieplanen. Emnene skal være like uavhengig av hvilket campus man hører til. Dette er en omfattende prosess som involverer mange ulike fag- og kompetanseområder.</p> <p>Det handler om å finpusse det som står i emnebeskrivelsen. Har det vært misforståelser eller uklarheter som må utbedres? Er arbeidsmengden som vi pålegger studentene i samsvar med antall studiepoeng på emnet? Innspill og tilbakemeldinger fra studenter, lærere og samarbeidspartnere er viktige inn i denne prosessen.</p> <p>Anny: Hvert campus har sine emnegrupper. Her blir emnet vurdert lokalt basert på sine erfaringer og innspill de har mottatt. Dette blir så tatt videre til emnegruppene på tvers</p>	25 min

	<p>av campus. Det blir da gjort en vurdering om det må foretas endringer. Alle endringer blir likt innført på alle campus. Formuleringen er likevel slik at det er mulig med noen lokale tilpasninger.</p> <p>Else Cathrine: Emneplanene publiseres i mars. Vi begynner derfor tidlig med dette arbeidet, allerede 1. november. Det må sikres at læringsutbyttene i alle emnene ligger tett opp til forskriften. Studentene skal opp til en eksamen som er lik på tvers av campus, og det er viktig å sikre at alle studentene får de samme læringsutbyttene.</p> <p>Tonje: Det er kommet en bekymring over at studenten er blitt dårligere i generell sykepleie.</p> <p>Anny: Grunnleggende sykepleie kommer tidlig på studiet. Studentene er veldig unge og uerfarne. Tidligere kom det mange flere studenter med arbeidserfaring og de hadde med seg en del erfaring.</p> <p>Terje: Praksis til grunnleggende sykepleie kan være utfordrende i noen kommuner mtp at det er mange helsefagarbeidere som følger studentene, og ikke utdannede sykepleiere. Det påvirker arbeidsoppgavene som studenten tar del i.</p>	
<b>13/22-23</b>	<p><b>Internasjonalisering ved bachelor i sykepleie</b></p> <p>Orientering ved Else Cathrine Rustad</p> <p>De nasjonale ambisjonene for studentmobilitet er høye, hvor 30-50 % av studentene skal ha utenlandsopphold i løpet av studiene. Per i dag ivaretas dette av internasjonal koordinator, ved det enkelte campus. For å imøtekomme departementets forventninger må instituttet utvikle strukturer for oppfølging og videreutvikling av mobilitetsarbeidet, både med henblikk på forvaltning, kvalitet og samarbeid internt og eksternt.</p> <p>Det nedsettes en egen arbeidsgruppe med mandat.</p> <p>Dokument knyttet til saken:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Utkast til mandat.</li> </ul> <p><b>Referat:</b></p> <p>Per nå er HVL et godt stykke unna målet om 30-50% av studenten skal ha utenlandsopphold i løpet av studiene.</p> <p>Nina: Internasjonalisering er viktig felt å få koordinert. Det er et stort felt og krever en god del fra skolen og studentene. Studenten har imidlertid veldig godt av få reise ut. Tror det er litt for ambisiøst med et krav om 30-50 %.</p> <p>Terje: Det er en del spenninger som må avklares. Det er ulike utfordringer på de ulike campus. Alt skal kvalitetssikres. Utfordrende for studenter som kommer til HVL at norsk er forelesningsspråket.</p>	5 min
<b>14/22-23</b>	<p><b>Orientering fra studentrepresentantene</b></p> <p>Studentrepresentantene får anledning til å legge frem saker fra sine kull.</p> <p><b>Referat:</b></p>	10 min

	<p>Det som går igjen er at det er dårlig kommunikasjonsflyt. Det er ulike svar å få fra hvem du spør i HVL. Det er viktig at HVL gir samme svar uavhengig av hvilken ansatt som gir svar på spørsmål. Dette skaper stor usikkerhet blant studiene.</p> <p>I tillegg er det veldig mye å gjøre på første semester første studieår.</p> <p>Medikamentregningstesten er rett før anatomieksamenen. Er det mulig å flytte denne til våren?</p> <p>Gjennomføringstidspunktet av medikamentregningstesten er ulikt på de ulike campus i dag.</p> <p>Det er også vanskelig å få alt til å gå opp mtp praksis og innlevering av bacheloroppgaven på tredje studieår.</p> <p>Terje: Selv om det er likt studieprogram på de ulike campusene så klarer vi ikke å ha lik rekkefølge på praksis. Det er ulike utfordringer på de ulike campusene som det må tas hensyn til. Man ønsker å få det så likt som mulig og dette arbeides det aktivt for.</p> <p>Når det gjelder kommunikasjon så gis det stadig beskjed til de ansatte at de ikke skal gi informasjon som de ikke er sikre på. Henvi i stedet til sider der studenten kan finne riktig informasjon. Her er det stort forbedringspotensial.</p> <p>Else Cathrine: Spørsmål knyttet til flytting av medikamentregningstesten til vårsemesteret på første studieår vil bli tatt videre og sett nærmere på.</p>	
15/22-23	<p><b>Neste møte</b></p> <p>Dato for neste møte blir 04.05.23, kl 13-15</p> <p><b>Referat:</b></p>	5 min
16/22-23	<p><b>Eventuelt</b></p> <p><b>Referat: Ingen saker meldt inn.</b></p>	